5. Dolor esset etiam insanabilis, nisi superstes
ei exstitisset Heiuricus dux gloriosus, et vir ad re-
gonum suscipiendum strenuus. Is tunc temporis du-
catum in Bavariensi regno tenebat, populum paci-
fice regebat, pacem amplificabat, ecclesiarum facul-
tates augebat, Jeges et religiones maguniticabat. Tan-
dem sic in ducatu vixit, quod omuoibus placuit, ut
de ducatu transduceretur ad regoum, de vexillo
extolleretur in solium heredilarium. Hereditarium
dicimus ; quia, ut ab his, genealogias compu-
tare noverant, audivimus, a Karolo magno ex parle
patris decimam septimam ; ex parte matris, deci-

() Voluit dicere decima quinta ; forlasse ama-
nuensis aliquis per xv descripserit quod alter muta-

veritin x11, ut clarius patebit in anno sequenti qui
signatur Indictione 1.
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mam sextam lineam propagationis tenebat. Insuper A licum, majores erant in regno, Benno Dux in Saxo-

tertius Otto (3) post obitum in Regem eligebatur, et
ipsi tertium ad invicem consanguinitatis gradum
tenebant. Mater autem sua Conradi regis (6) fuit
filia.

6. His antecessoribus exortus successor ingenus
eligitor, et ut Rex fiat, ab omnibus desideratur. Sed
qualiter ad regnum ab his, qui sane mentis erant,
invitatus fuerit ; qualiter etiam invidia virorum bo-
norum comitalrix per suos satellites [id] impedire
tentaverit, nec mihi fastidiosum est dicere, nec
ceteris superfluum audire. Invidiam bonorum comi-
tatricem me dixisse ne mireris : quia ubi abundaat
strenue gesta, abundat et invidia. Unde quidam
Philosophus interrogatus a discipulo suo qualiter
vivere posset, ut invidiornm corrosiones devitare
valeret, respondit : Nil bene, nil strenue, nil pru-
denter agas, et ita te posse detractiones invidorum
declinare scias. Aut igitur stultus esto, et invidiam
declinato ; aut prudenter agito et invidiam susti-
neto.

7. Ottone ergo gloriosissimo Imperatore defuncto,
Cisalpini, qui cum eo erant, archiepiscopus Colo-
niensis, episcopi Leodicensis, Augustensis et Con-
stantiensis, Otto filius Caroli, Henricus et Juncman-
nus Comites, et ceteri quamplures fideliter agentes,
cum maxima difficultate et perictlis pluribus per
Veronam, per Bavariam, cadaver ipsius [freporta-
bant. Quibus Dux nobilissimus cum Bavaricis Epi-
scopis et Comitibus obviam venit, corpus senioris (7) C
et consanguinei sui, qua decuit, veneratione susce-
pit, totum exercitum, qua debuit liberalitate rece-
pit (8) ; per terram suam, qua oportuit commoditate
conduxit. Tandem Muneborg parveniens, ipse suis
humeris corpus Imperatoris in civitatem subvexit,
_pietatis exemplum et humanitatis exhibens dehitum,
exercitum diurnare fecit, ut et ipsi de utilitate, et
consolatione regni colloquerentur, et equi itineris
longitudine fessi recrearentur. Ibi quibusque melio-
ribus regia dona faciens, junxit sibi per amicitiam
quos postmodum suscepturus erat in militiam.